
COMUNE DI VALDISOTTO
Provincia di Sondrio

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

ORDINANZA N. 6 DEL 15/03/2025
Servizio proponente: SINDACO E STAFF 

OGGETTO:

LA CHIUSURA TOTALE, DELLA PISTA CICLABILE DI VALDISOTTO, A 
CAUSA DELLO SROTOLAMENTO DI UN MASSO SU DI ESSA, NEL TRATTO 
COMPRESO TRA IL CAMPO DA CALCIO DI SANTA LUCIA E IL PONTE DI 
ZOLA CEPINA A PARTIRE DALLE ORE 11:00 DEL 15 MARZO 2025 SINO A 
REVOCA 

   IL SINDACO 

Considerato che il giorno venerdì 14 marzo 2025 lungo il tratto di ciclabile che va dal campo da 
calcio di Santa Lucia e il ponte di Zola Cepina è rotolato a valle, dal pendio soprastante, un masso si 
grosse dimensioni;   

Considerato che, per assicurare la massima sicurezza a persone e cose, si rende necessario la 
chiusura totale della circolazione a persone nella pista ciclabile del comune di Valdisotto nel tratto 
compreso tra il campo da calcio di Santa Lucia e il ponte di Zola Cepina;

Visto l’art. 16 del DPR 6 febbraio 1981 n. 66

Visto art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

ORDINA

PER I MOTIVI ESPOSTI IN PREMESSA, LA CHIUSURA TOTALE, DELLA PISTA 
CICLABILE DI VALDISOTTO NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CAMPO DA 
CALCIO DI SANTA LUCIA E IL PONTE DI ZOLA CEPINA A PARTIRE DALLE ORE 
11:00 DEL 15 MARZO 2025 SINO A REVOCA .

All’Ufficio Tecnico OO. PP. è demandato il compito di provvedere alla installazione dell’apposita 
segnaletica per quanto di competenza.

DISPONE

Altresì che copia del presente provvedimento venga:
 affissa all’Albo Pretorio.

ed inviata per opportuna conoscenza a:
  
Al Prefetto della provincia di Sondrio



COMUNE DI VALDISOTTO
Provincia di Sondrio

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

 Comando Stazione Carabinieri di Bormio; al Comando provinciale dei VV.F. di Sondrio, 
alla Tenenza della Guardia di Finanza di Bormio e alla Provincia di Sondrio.

La Forze di polizia di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricate alla vigilanza sul rispetto della 
presente ordinanza.

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione all’Albo (Legge 06/12/1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza 
della Repubblica entro 120 giorni

   IL SINDACO
   Pedrini Alessandro / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


